?_LR-,r_n-

,tY
ãni.*.P_

GOVERNO DE SERGIPE
PORTARIA CONJUNTA NO 30O

DE 27 DE DEZEMBRO DE 2017

Abre crédito suplementar para reforço de dotaçóes
orçámentáriâs consignadas no vigente orçamento.

O Secretário dê Estado do Planeiamento, Orçamento e Gêstão e o Secrêtário dê Estado da
Fazenda, no uso das atribuições legais e regulamentares, conferida pelo art. 32, inciso XVI da Lei n" 7.950, de
29 de dezembro de 2014, pelo art. 20 do Decreto no 29.753, de 07 de março de 2014 e, em consonância com o
art. 7o, caput, da Lei no 8.'170, dê 21 de dezembro de 20'16.

RESOLVEIV

Art.'1" - Fica aberto crédito suplementar, no valor de R$ 12.032.117,00 (doze milhóês, trinta e dois mil e
cento e dezessete reais), para reforço de dotações orçamentárias consignadas no vigente orÇamento,
conforme os Anexos I e ll da presente Portaria.

AÍ1.2' - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art.3o - Revogam-se as disposiçÕes em contÍário.

Nacaju. 27 de dezembro de 2017, 1 96" da lndependência e 129" da República

Rosman dos Santos
Secretário de Estado do Planejamento, Orçamento e Gestão

J U N,4odesto s Passos Subrinho
ecretário de Estado da Fazenda

r.0úr
Dãtr dâ

Soilosrlt§
[êonica Responsàvel

O/SEPúG

,w
T.l:e*r.-

GOVERNO OE SERGIPE

PORTARIA CONJUNTA N' 3OO

DE 27 DE DEZEIMBRO DE 2017

ANEXO I
(cRÉDlro SUPLEMENTAR)

PRocRAÀ,tAcÃo ANUAL DE ÍRABALHo ORÇAMENTO E DA SEGURIDADE SOCIAL 2017 EM R$

ESPEctFtcAÇÃo

20000 - sEcREÍaRtÂ DE EsÍaDo DA saúDE

20401 Fu.do Estaduald. saúde

Atrv dade: 1 0.302.0006.1 360 ManutenÉo dê SeNiços de Colelã e Análises
Laboralonãs airavés dê Fundaçáo de Saúde
Paíeiras Boíe_FSPH

3.3.90.00. - Oulras Despesâs CoÍenles

3.3.90.00. - OLlras Despesas Corcnles

r0.305.0006.1361 Manulençáo dos Seru,ços de Educâçáo
Pemanente Proíssio.ãI. Pós G6duaÉo e
Gerenciamento de Progrãmas do SUS âlravés dâ
Fundáçáo Esrâduál de §áúdâ-FUNEsa

a1a2

4214

2 009126.00

4 r08 684.00

5.803.842,00

3.3.90.00. - Outras Despesas Corentes

3.3.90.00. - Outras Oespesas Corênles

r0.122.0040.1411 ÀIânulençào GeÍâl da SES ê Unidâdês
Subordinâdas

3.3.90.00. - Oulras Despesas CoÍenles

0102

0214

4.597.000.00

1.206.882 00

110.425,00

6.117_810,00

110 425.000102

ÍOTAL 12.032.111 .00

RECURSOS DE TODAS AS FONTÊS
FONTE VALOR

ry-"'
.giie..-

GOVERNO DE SERGIPE

PRoGRAMAÇÀo ANUAL oE TRABALIto

DE 27 DE DEZEI\,4BRO DE 2017

ANEXO II
(ANULAcÃo DE DorAÇÃo)

ORÇAMENÍO FISCAL E DA SEGURIDAOE SOÇIAL 2017 EM RS

ESPECIF CAÇÃO RECURSOS OE TOOAS AS FONTES
FONTE VALOR

zo0oo. sEcRET Rta oE EsrÁDo DA sÂúDE

20a01 Fuódo Estâdúâld€ Sâúdê

At vdáde 1 0.1 22.0006.1 316 Forlaledmenro dá Pol ti€ dá Gestáo Estiárégca
e Páíopâlrvà

3.3.90.00. - OutEs Despesas Coíertes

Pqeto: 1 0.122.000ô,1 51 7 Aquisição de Equipahenros parâ §ES e suas
Uhidades

4.4.90.00- - lnveslimentos

4.4.90.00. - lnveslimentos

4211

8.000,00

I000.00

1.920.143,00

1.599.248.00

320 895.00

74,109,00

74.109.00

91.022,00

91.022.00

r9.032,00

19.032.00

286.279,00

246.279.00

514.1a0,00

1',l127.00

502.753 00

6.997,00

6.997 00

969,00

969.00

8112.099,00

395.203.00

446.896 00

946.236,00

11.856.00

s34.380.00

1.231,00

I 231,00

4.í2.033,00

0102

0214

10,122,0040.1411

3.3.90.00. -

r0.126.00,10.1505

3.3.90.00- -

10.301.0006.1841

3.3.90.00. -

r0.302.00061284

4 4.90 00, -

Àrânulençào Geral da SES e Unidâdes

Oulras Desoesas Coíenles

Ges!áo dâ Tecnologia dã lnlomaçáo

OulÍas Oespêsás Coíenles

lmplemeôrâçáo da Polítie Esrãdualde sâúde no

O!trãs Oespesas Corerles

Coíslruçáo do Hospiial do Cânce. de Sergrpe -
HOSE

0214

')'42

10.302.0006.1247 Aq!isçáo de Equ pamenlôs/lúalêrars
Permanentes parâ Hôspilâis Locâis Regionais e
HUSE

3.340.00. Oulrás Oespesas Corênles

3.340.00. - Outras Oespesas Corenles

4.4.90.00. - lovestrmentos

4.4.90.00. - lnvêstme.tos

10.302.0006.1288 Adequâção FÍsr€ dos Hosp tars to@rs, RegEna s
ê HUSE

4.4.90.00. - lnvestme.los

10.302.0006.13a6 ConsrruÉo do Centro de Pano N(má|. na
Mârem dade Nossa Senhorã de Lourdes

4.4.90.00. - lnveslrmenlos

10.302.0006.1354 Acesso âo Trâlâmento Forâ do Oomicilio
lnleresl8dual

3.3.90.00. - Oulrâs 0êspesás Corenlês

3.3 90.00. - Ouúas Despesas Conentes

10.J02.0006 I363 C@trdtaç€o de Setuços Arbuldtdidise
Hospilâlares

3.390.00. - Ourrás O€spesas Cotrenles

3.390.00. - Outrâs Oespesâs Coíentes

10.302.0006.1366 E§nnuráÉo em Unidades do HEMOSE

4.4.90.00. - lnvestimenlos

10.302.0006.1518 Apoio Fnânceto a ÓEáos Publicos e Enlidãdes
Filánlroprcas párâ Dêsênvolvimenlô dê Açõês
Especiticas de §aúde

0102

0214

a102

0r 02

0102

0214

a1a2

a214

0'02

0102

4214

514.951 00

278.413.00

,.w
J!!!t'l

.ê,.'',iP.-
GOVERNO DE §ERGIPE

DÉ 27 DE DEZEI\,4BRO DE 2017

335000
3.3.50 00

4 4 50.00

4214

4214

a1a2

4214

ANEXO II
(aNULAcÃo DE DorAçÃo)

- Olt.as Despesas CoÍentes

- Outras Despesas Coíentes

3.699.999.00

33.670.00

15.000.00

1.574.843,0010 303.0006.1231 Mánutençáo dá Dispensáção de Medióahentos e
lnsomos 3os Usúáros do Sl.JS.

3.3.90.00. Ouras Despesas CoÍentes

3.3.90.00. - Oútrás Despesas Coíentes

10 303.0006.1365 Conlrapaíida Estadualdo Componenle Básico da
Assistênca Farmacêutica parâ os lúuni.ipos

2.457.0A

1.572.386.00

94.912.00

94 912 00

375.í91,0010.304.0006.1 369 lVanutenção Técnicá e Operaconalda Vigilànciâ
Sanilára

3,3.90.00. - Oulras Despesas CoÍentes

4.4.90.00. lnvestimêntos

4214

4214

365.191.00

10.000.00

32.550,0010.305.0006.1358 Readequação da Cenlral Eslâdual de
Amãzenagem e Dslrbuição de lmunobológiôôs

3 3.r0.00 -Outras DesDesas Conenles

4 4.90.00. - lnveslrmentos

a1a2

4214

10 305.0006.1359 ReestrLturãçáo dâ Vigilánda em Saúde-
Eprdemiôló9r€

3.3.90.00. ' Outras Despesas Coíentes

4.4 90.00. - lnvestimenlos

10 305 00061377l,iânutênção Íécnica e Operacona dê Rede dê
!rgrlé-' é eí Sé .ô. . Lo'ôpmrôlôg' à

3.3.90.00 - Oukas Despesãs Correntes

4214

0214

32 550.00

65.337,00

38 547 00

26.790.00

636-954,00

636.954.00021.1

TOTAL 12.032.117 00